



Mayflower



2129

Str.	XS/S	(M/L)	XL/XXL
Personligt brystmål, cm:	76-84	92-100	110-118
Længde fra ærme til ærme, cm:	143	147	151
Forbrug, Montreal, ngl.:	3	3	4
Forbrug, Super Kid Silk, ngl.:	1	2	2
Pinde:	Pind 9 mm		
Kvalitet:	Mayflower Montreal OG Mayflower Super Kid Silk		
Strikkefasthed:	11 m x 16 r = 10x10 cm efter vask		

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på www.mayflower.dk.

OM DETTE DESIGN

Beths sjælevarmer strikkes fra ærme til ærme. Først strikkes højre ærme, hvorefter der strikkes frem og tilbage over skuldre samt for- og bagstykke. Til sidst samles arbejdet igen, og der strikkes videre for at danne venstre ærme.

Da Montreal er et tungt og glat garn, skal du være meget opmærksom på, at garnet kan vokse efter vask, hvis ikke det vaskes og tørres efter anvisningerne. Vi anbefaler derfor, at du vasker garnet i hånden og centrifugerer det i maskine ved ca. 800 omdrejninger i minuttet. Derefter lægges arbejdet til tørre på en plan overflade, så tyngden ikke trækker i arbejdet. Det er en god idé at skubbe maskerne sammen, så dit strik tørre i de mål, der er angivet i opskriften.

Strikkefastheden og målene i opskriften er oplyst ud fra strik eller hækling, som er vasket og tørt. Derfor er det vigtigt, at du laver en strikkeprøve i garnet, inden du går i gang. Vask prøven efter anvisningen og lad den tørre, inden du tæller dit maskeantal indenfor 10 x 10 cm. Måske skal du justere pind/nål op eller ned i str. for at ramme den angivne strikfasthed.

FORKORTELSER

m: maske
r: ret
vr: vrang
dr r: drejet ret
sm: sammen
mm: maskemarkør
km: kantmaske
p: pind
omg: omgang
omg:s omgangstart

BESKRIVELSER

Kantmasker (km): Første m strikkes altid r. Sidste m på p løftes løst af, som skulle den strikkes vr med garnet foran arb.

Udt-h: Stik venstre p ind under lænken mellem to m bagfra og strik lænken r.

Udt-v: Stik venstre p ind under lænken mellem to m forfra og strik lænken dr r.

Glatstriik: R på rts, og vr på vrs.

OPSKRIFT

Højre ærme

Slå 26 (28) 32 m op på p 9 mm.

Saml til omg for at strikke rundt og sæt mm for at markere omgs start.

Strik 1 omg vr, 1 omg r, gentag fra * til * yderligere 1 gang.

Strik 1 omg vr.

Nu strikkes arb i glatstriik, indtil slutningen af det næste ærme.

På næste omg strikkes udtagninger:

Strik 2 r, udt-v, strik r indtil 2 m før omgs start, udt-h, 2 r = 28 (30) 34 m.

Strik nu ærmet i glatstriik, indtil hele ærmet måler ca. 55 cm eller har den ønskede længde. Samtidigt tages der ud som tidligere beskrevet på hver 16. omg i alt 4 gange = 36 (38) 42 m.

OBS: Notér dig, hvor langt der er fra din sidste udtagning til slutning af ærmet, da du skal bruge denne information, når du skal strikke venstre ærme.

Tip: Ærmet kan strikkes i den ønskede længde. Det er vigtigt, at ærmet går helt op i armhulen.

Nu strikkes der frem og tilbage i glatstrikket i ca. 8 (9) 10 cm for at danne skulderen - husk km.

Slut med en p fra vrs.

For- og bagstykke

Nu deles til forstykke og bagstykke:

Strik 1 km, 16 (17) 19 m r, 1 km. Sæt de resterende 18 (19) 21 m til hvile.

Strik nu frem og tilbage i glatstrikket over forstykkets 18 (19) 21 m (inkl. km), indtil forstykket måler ca. 17 (19) 21 cm.

Bryd garnet og sæt forstykket m til hvile, mens bagstykket strikkes.

Sæt garn til de m, der indtil nu har været til hvile, og strik bagstykket magen til forstykket.

Bryd igen garnet, inden der fortsættes på venstre ærme.

Tip: For- og bagstykke kan ligeledes strikkes i den ønskede længde. Prøv sjælevermeren på undervejs for at sikre den rette længde.

Venstre ærme

Saml for- og bagstykke og strik nu frem og tilbage for at danne skulder på samme måde som med højre skulder i ca. 8 (9) 10 cm.

Der sættes garn til, så der startes fra rts. Herefter samles til omg.

Strik venstre ærme rundt i den længde, som du har noteret fra højre ærmes slutning til sidste udtagning.

På næste omg tages ind således:

Strik 2 r, 2 r sm, strik r indtil 4 m før omgs start, strik 2 dr r sm, strik 2 r = 34 (36) 40 m.

Fortsæt med indtagninger på hver 16. p, indtil du har i alt 26 (28) 32 m.

På omg efter den sidste indtagning strikkes ærmekanten:
Strik 1 omg vr, 1 omg r, gentag fra * til * yderligere 1 gang.

Luk af i vr på næste omg.



MONTREAL FV 14
SUPER KID SILK FV 120

www.mayflower.dk - info@mayflower.dk

© Mayflower 2023 - alle rettigheder forbeholdt.

Opskriften og det færdigstrikkede produkt må kun anvendes til privat brug.